
             
COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 

(Provincia di Teramo) 
Tel. 0861/846511 – Fax 0861/840203 – Part. IVA:00196900674 

e-mail:info@comune.santegidioallavibrata.te.it 
  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Seduta del  05/02/2013                     Verbale numero  10 
 
 

COPIA 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEFINITIVA “STUDIO E MONITORA GGIO 
DELLO STATO DI ATTUAZIONE DEL PIANO REGOLATORE 
ESECUTIVO”  

 
L'anno duemilatredici il giorno cinque del mese di febbraio alle ore 17.30, nella 

solita sala delle adunanze del Comune, previa convocazione, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori: 
 
ANGELINI  RANDO  Sindaco 
TALVACCHIA  SIRIO  Vice Sindaco 
FABRIZI  CARLO   Assessore 
FORLINI  ALESSANDRO  Assessore 
ANTONINI  ROBERTA  Assessore 
D’IPPOLITO  LEONARDO Assessore 
 
e risultano assenti 
 
MALONI  MICHELE  Assessore 
 
ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 1  

 
Il Presidente, constatata la regolarità della seduta, dichiara aperta la riunione ed 

invita i convocati a deliberare sulla proposta di cui all’oggetto sopraindicato. 
 
Assiste il Segretario comunale  ANGELINI Dott. TOMMASO incaricato della 

redazione del verbale. 
 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione di che trattasi; 
 
Visto il parere del Responsabile dell'area competente in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Visto il parere del Responsabile dell'area economico-finanziaria in ordine alla 

regolarità contabile; 
 
Espressi ai sensi e per gli effetti di cui all’art.49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 

n.267 che vengono inseriti nella presente deliberazione. 
 

 
Immediatamente eseguibile S 
Soggetta a ratifica N 



 - Pag. 2 -  

Premesso: 
- che il Comune di Sant'Egidio alla Vibrata ha approvato il P.R.E. con deliberazione 

consiliare del 31/07/2003, divenendo efficace il 12/09/2003, data di pubblicazione 
dell'avviso sul B.U.R.A.; 

- che il suddetto P.R.E. si attua attraverso n. 10 programmi integrati di intervento 
(P.I.I.) da realizzarsi con il contributo di n. 340 proponenti privati; 

- che ciascun proponente privato, per l'attuazione del programma, deve 
preliminarmente stipulare con l'Amministrazione una convenzione ai sensi dell'art. 
15 delle N.T.A.; 

- che ai sensi dell'art. 12 comma 6 della L.R. 18/83 nel testo in vigore, i Comuni che 
optino per la redazione del P.R.E. devono corredare il medesimo di un programma 
di intervento triennale che deve contenere le indicazioni delle OO.PP. e delle opere 
di urbanizzazione primaria e secondaria da realizzare nel quinquennio; 

- che il meccanismo attivato con il P.R.E., sia per l' acquisizione di aree a titolo di 
standard ai sensi del D.M. 1444/68, che per l'incasso di somme a titolo di contributo 
alle opere pubbliche, richiede un monitoraggio,e di tipo urbanistico e di tipo 
amministrativo, affinché l'Amministrazione possa adeguare la sua programmazione 
di OO.PP. in coerenza con le modalità ed i tempi di attuazione dei programmi 
urbanistici privati contenuti nel P.R.E.; 

- che allo scopo è necessario che l'Amministrazione abbia a disposizione una costante 
e continua verifica e monitoraggio dell'attuazione del P.R.E.; 

 
Dato atto che è intenzione dell'Amministrazione Comunale attivare le procedure 
preliminari di studio e di monitoraggio dello stato di attuazione del P.R.E., mediante la 
restituzione grafica e l'elaborazione di una relazione illustrativa che esplichi le 
risultanze di detti studi, che consenta, in una fase successiva, l'individuazione e la 
verifica delle criticità emerse, lo studio delle problematiche e definizione di proposte 
alternative, che consentiranno la redazione di una Variante Generale al Piano 
Regolatore Esecutivo del Comune di Sant'Egidio alla Vibrata; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 152 del 29/11/201, con la quale 
è stato fornito atto di indirizzo al Dirigente dell'Area Tecnica Ambiente e Territorio 
affinché provveda ad adottare agli atti necessari per l'affidamento dell' incarico di  che 
trattasi; 
 
Richiamata la Determinazione dell'Area Tecnica Ambiente e Territorio n. 93 del 
28/12/2011 con la quale è stato affidato l'incarico di redazione di studi preliminari per la 
redazione della variante al P.R.E. all' Arch. Marco D'Annuntiis , nato a Corropoli (TE) 
il 21/12/1962 ed ivi residente in via N. Ricci, 19 (C.F. DNN MRC 62T21 D043G), con 
studio professionale in Piazza  Piè di Corte, 26 - 64013 Corropoli  (TE), denominato: 
Studio MDA Architetti Associati - p.i./ c.f. : 01612960672; 
 
Richiamata la convenzione d'incarico professionale per lo studio della verifica e 
monitoraggio dello stato di attuazione delle previsioni del P.R.E. vigente, stipulata in 
data 11/01/2012 tra l'Amministrazione Comunale ed il suddetto professionista; 
 
Considerato che in data 10/08/2012, al n. 11.574 di protocollo, l'arch. Marco 
D'Annuntiis, in relazione all'incarico ricevuto, ha presentato le prime due parti dello 
studio di monitoraggio consistenti nella relazione, nello stato di attuazione del P.R.E., 
nel monitoraggio degli interventi privati, nel monitoraggio degli interventi pubblici la 
prima, e nella  proposta di regolamento Programmi Negoziati la seconda; 
 
Considerato che in data 23/11/2012, al n. 16.751 di protocollo, l'arch. Marco 
D'Annuntiis, ha inviato l'ultima fase della verifica e monitoraggio dello stato di 



 - Pag. 3 -  

attuazione delle previsioni del P.R.E. vigente, consistente in: 
- Elaborato "A" - Relazione; 
- Elaborato "B" - Stato di attuazione del P.R.E.; 
- Elaborati "C" - Monitoraggio P.I. - Interventi Privati; 
- Elaborato "D" - Monitoraggio P.I. - Interventi Pubblici; 

 
Considerato che la convenzione d'incarico professionale stipulata prevede che la 
documentazione presentata dal suddetto professionista debba essere approvata dalla 
Giunta Comunale; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, recante: "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni; 
 
Visto il Decreto Legislativo 12 Aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", 
coordinato con modifiche apportate dai decreti Legislativi n.6/2007 e n.113/2007; 
 
Vista la Legge n. 18/83 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto l'art. 43 della Legge Regionale n. 11/99; 
 
Tenute presenti le disposizioni di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
1) - la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce 
motivazione ai sensi dell'art.3 della legge 7 agosto 1990, n.241, e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
2) - di approvare gli elaborati definitivi redatti dall' Arch. Marco D'Annuntiis , nato a 
Corropoli (TE) il 21/12/1962 ed ivi residente in via N. Ricci, 19 (c. f. DNN MRC 
62T21 D043G), con studio professionale in Piazza  Piè di Corte, 26 - 64013 Corropoli  
(TE), denominato:  Studio MDA Architetti Associati - p.i./ c.f. : 01612960672, in 
relazione all'incarico ricevuto per la redazione di uno studio per il monitoraggio dello 
stato di attuazione del PRE, consistenti in: 

- Elaborato "A" - Relazione; 
- Elaborato "B" - Stato di attuazione del P.R.E.; 
- Elaborati "C" - Monitoraggio P.I. - Interventi Privati; 
- Elaborato "D" - Monitoraggio P.I. - Interventi Pubblici; 

 
Successivamente la Giunta Comunale, ravvisata l'urgenza di dare immediata esecuzione 
alla presente deliberazione, con separata votazione unanime espressa in forma palese: 
 

D E L I B E R A 
 
- dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell'art.134, comma 4°, del T.U.E.L. approvato con D.LGS. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 
 



 - Pag. 4 -  

Del che si è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Presidente Il Segretario comunale 
F.to: arch. Rando Angelini F.to: ANGELINI Dott. TOM MASO 

 
 
 
Ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. D. Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile e si attesta che: 
 
[ ] L’adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del bilancio 
comunale. 
 
[  ] Per la spesa derivante dal presente atto esiste la relativa copertura finanziaria e ne è 
stata eseguita la registrazione sul: 
 
[  ] Titolo _______    Funz. _______    Serv. ________    Int. ________     Cap._______ 
 
[  ] Impegno n. ________  [ ] Prenot. d’impegno n. ____[ ] Imp. pluriennale n.________ 
 

Il Dirigente dell’Area Economico-Amministrativa 
                             F.to: dott Luzi Andrea 

 
 
Prot. n. _________ Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione 
all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 
 
[X] Contemporaneamente viene inviata ai Capigruppo Consiliari. 
 
Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li_______________  Il Messo Comunale 
                                                                                            

Visto: 
Il Segretario Comunale 
F.to  ANGELINI Dott. 

TOMMASO 
______________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, ai sensi dell’art.134, 
comma 4, T.U.E.L. D. Lgs. n.267/2000. 
 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li 
Il Segretario Comunale 
F.to  ANGELINI Dott. 

TOMMASO 
_______________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale 
 

Sant’Egidio alla Vibrata (TE), li  Il Segretario Comunale 
ANGELINI Dott. TOMMASO 

 


